CADERNO 8  3quarta-feira, 26 de JUNHO de 2013

Período: 16.06.2013 a 23.06.2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA DE REMOÇÃO
Número de Publicação: 545513

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 336, DE 14 DE JUNHO DE 2013.

Servidor: FABIO MANOEL GOMES DA SILVA
Matrícula: 57192101/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
De: Serviço de Triagem
Para:Serviço Ambulatorial
Data Início: 06.05.2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA DE FERIAS
Número de Publicação: 545521

PORTARIA Nº 337 DE 14 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de JUNHO/ 2013.
PERÍODO AQUISITIVO 2012/2013
MATRICULA NOME PERÍODO
57196671 1 ADANKELMON SILVA DIAS 01.06.13 a 30.06.13
57224473 1 ADRIANA FARIAS DOS REIS 01.06.13 a 30.06.13
5829364 2 ALESSANDRA LIMA LEAL 01.06.13 a 30.06.13
3261204 1 ALICE DO SOCORRO PANTOJA SILVA 01.06.13 a 30.06.13
54197840 1 ANA CLAUDIA FONSECA DE MENDONCA FREIRE MENDES 15.06.13 a 14.07.13
54195970 1 ANA CRISTINA DE LIMA FIGUEIREDO DUARTE 01.06.13 a 30.06.13
57196015 1 ANDREA COELHO REIMAO 01.06.13 a 30.06.13
5082110 1 ANTONIA MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA 01.06.13 a 30.06.13
57173883 2 ARINEY COSTA DE MIRANDA 01.06.13 a 30.06.13
54195965 1 BIANCA ABBADE BRASIL MOTA 01.06.13 a 30.06.13
54189130 1 BRENA DO NASCIMENTO 01.06.13 a 30.06.13
57191996 1 BRENDA TATIANE DO ROSARIO LIMA 01.06.13 a 30.06.13
54189911 1 CAMILA DIENY MOUTINHO GODINHO CASTRO 01.06.13 a 30.06.13
54188942 1 CAMILA DO SOCORRO OLIVEIRA MOREIRA 03.03.13 a 02.07.13
115673 1 CARLOS AUGUSTO ZEFERINO BATISTA 01.06.13 a 30.06.13
54197594 1 CARLOS JOSE REIS TEIXEIRA 01.06.13 a 30.06.13
7004613 1 CARLOS NASCIMENTO PEIXOTO FILHO 01.06.13 a 30.06.13
57194224 1 CAROLINE ABUL HOSEN PEIXOTO 01.06.13 a 30.06.13
57192770 1 CLAUDIA DABREU FERNANDES 01.06.13 a 30.06.13
54189604 1 CLEIDE DO SOCORRO DA SILVA 01.06.13 a 30.06.13
54189603 1 CLEIDIANE LIMA SOBRINHO 01.06.13 a 30.06.13
5080053 1 CREUZA DE MIRANDA WANZELER 01.06.13 a 30.06.13
57193013 1 DANIELLA PATRICIA FEIO PINTO 01.06.13 a 30.06.13
57228484 1 DEIVISON OLIVEIRA DE CARVALHO 01.06.13 a 30.06.13
80845403 1 DENISE DO SOCORRO VIEIRA CAMPOS 01.06.13 a 30.06.13
54190638 2 DERLON SILVA DE FREITAS 01.06.13 a 30.06.13
54190626 2 EDUARDO PIOTTO LEONARDI 01.06.13 a 20.06.13
54184740 2 ELIANA CARDOSO COELHO 01.06.13 a 30.06.13
5322723 3 ELIAS RODRIGUES DE NAZARE 03.06.13 a 02.07.13
54189143 1 ELIELZA RODRIGUES PRAZERES 01.06.13 a 30.06.13
54181975 2 ELIZETE CABRAL FARIAS 01.06.13 a 30.06.13
54190578 1 ELIZETE MENEZES CUENTRO 10.06.13 a 09.07.13
57190901 2 EMERSON WELBY CARVALHO TORRES 01.06.13 a 30.06.13
5888906 1 ERIKA OZELA AUGUSTO 01.06.13 a 30.06.13
5883679 2 EUZENI DE ALMEIDA DAS CHAGAS 03.06.13 a 02.07.13
57192807 1 FRANCIANE DIAS BASTOS 01.06.13 a 30.06.13
57194996 2 GERLANDIA DEIVES DE OLIVEIRA CAMPOS 10.06.13 a 09.07.13
54189594 1 IVANILDO DA SILVA FIGUEIREDO 01.06.13 a 30.06.13
57175965 2 JANE SILVA OLIVEIRA 17.06.13 a 16.07.13
57195086 1 JAQUELINE DA SILVA CHAVES COLINS 01.06.13 a 30.06.13
54195850 1 JONAS PINHEIRO DE OLIVEIRA 01.06.13 a 30.06.13
5082196 1 KATIA CRISTINA RODRIGUES LOPES 01.06.13 a 30.06.13
5077079 1 MANOEL DE JESUS VILACA SANTOS 01.06.13 a 30.06.13
54194976 2 MARAYA DE JESUS SEMBLANO BITTENCOURT 01.06.13 a 30.06.13
54194976 1 MARAYZA RODRIGUES E SILVA 01.06.13 a 30.06.13
5804795 4 MARCELO DOS SANTOS RODRIGUES 01.06.13 a 30.06.13
54195752 2 MARCIA GYSELE PIANCO DE GOES E CASTRO 01.06.13 a 30.06.13
54195752 3 MARCIA MARIA PALHETA 03.06.13 a 02.07.13
57196728 1 MARCIA OLIVEIRA DE SOUSA 01.06.13 a 30.06.13
54181768 2 MARCOS MAIA DA COSTA 01.06.13 a 30.06.13
122378 1 MARIA CLAUDECIRA MOURA MOURAO 01.06.13 a 30.06.13
5077486 1 MARIA DAS GRACAS FERREIRA SILVA 01.06.13 a 30.06.13
104558 1 MARIA DE FATIMA SILVA LEAO 17.06.13 a 16.07.13
5084741 1 MARIA DO SOCORRO MOREIRA DE SOUZA 01.06.13 a 30.06.13

5077516 1 MARIA DOMINGAS DO CARMO BORGES 01.06.13 a 30.06.13
5077451 1 MARIA LUCIA DO SOCORRO ANTUNES CASTANHO 01.06.13 a 30.06.13
523500 1 MARIA TEREZA SANCHES FIGUEIREDO 01.06.13 a 30.06.13
84905 1 MARLENE AZEVEDO MIRANDA 01.06.13 a 30.06.13
5135346 1 MARLY LOBATO MACIEL 01.06.13 a 30.06.13
5135346 2 MARLY LOBATO MACIEL 01.06.13 a 30.06.13
54184216 2 MILENE DE ANDRADE GOUVEA TYLL 01.06.13 a 30.06.13
5428114 2 MIRIAN GOMES DA SILVA 01.06.13 a 30.06.13
54186653 2 PATRICIA BARBOSA DE CARVALHO 15.06.13 a 14.07.13
5600340 3 PATRICIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA MARTINS 01.06.13 a 30.06.13
115827 1 PAULO AUGUSTO CARDOSO 01.06.13 a 30.06.13
5322847 2 REGINA COSTA CARDOSO 01.06.13 a 30.06.13
54187845 1 REGINA KELI FERREIRA FELIX 11.06.13 a 30.06.13
541197105 1 RENATO MARCELOS BORDALLO PANTOJA 01.06.13 a 30.06.13
5888291 2 ROBERTO BALTAZAR DA COSTA 01.06.13 a 30.06.13
5899241 1 SCHEILA DO SOCORRO VASCONCELOS AVILA DA COSTA 01.06.13 a 30.06.13
55588826 1 SHIRLEY DE FARIAS FONTINELE 01.06.13 a 30.06.13
54189119 1 SHIRLEY MIRANDA DA PAIXAO 01.06.13 a 30.06.13
54197108 1 SILVANA MARIA BATISTA DA COSTA 01.06.13 a 30.06.13
2010895 2 SILVIA MARTINS DE CASTRO 01.06.13 a 30.06.13
54189107 1 SOCORRO NAZARE ARAUJO ALMEIDA BARBOSA 01.06.13 a 30.06.13
54195161 1 SOLANGE FERREIRA TAVARES 01.06.13 a 30.06.13
57192869 1 SUELLEN DOS SANTOS DA SILVA 01.06.13 a 30.06.13
54195846 1 TELMA SANDRA ALVES 01.06.13 a 30.06.13
55585603 1 UBIRACY PEREIRA DE OLIVEIRA 01.06.13 a 30.06.13
54188554 2 VALDIRA CARDOSO SANTOS 01.06.13 a 30.06.13
5829542 2 WALDECIR DA SILVA AMARAL 01.06.13 a 30.06.13
57196734 1 WALDILEIA CORREA RODRIGUES 03.06.13 a 02.07.13

PERÍODO AQUISITIVO 2011/2012
MATRÍCULA NOME PERÍODO
5894641 1 ADNA LUCIA SOUZA COSTA 01.06.13 a 30.06.13
5894630 1 CARLOS AUGUSTO DA SILVA COSTA NETO 01.06.13 a 30.06.13
5894614 1 CATIA ELISANGELA PORTAL SILVA 01.06.13 a 30.06.13
57231154 1 CRISTIANE GUIMARAES MONTE 01.06.13 a 30.06.13
57209065 2 FRANCISCO ALVES MUNIZ JUNIOR 01.06.13 a 30.06.13
729841 1 IEDA NOBREGA MOREIRA 03.06.13 a 02.07.13
5892415 1 LENE CRISTINA RODRIGUES FREITAS 01.06.13 a 30.06.13
54187844 1 LUCIANE OLIVEIRA MENDES LOBATO 07.06.13 a 06.07.13
5894635 1 MARIA SHIRLENE SILVA DE OLIVEIRA 01.06.13 a 30.06.13
57192788 1 MARIA DO SOCORRO BARBOSA 01.06.13 a 30.06.13
5894197 1 TARCISIO DASILVA PINTO 01.06.13 a 30.06.13
54195249 2 VALERIA VIEIRA SOARES 15.06.13 a 14.07.13

PERÍODO AQUISITIVO 2010/2011

MATRÍCULA NOME PERÍODO
57196899 2 MINEUSA DO CARMO MACIEL SOUSA POMBO 02.05.13 a 31.05.13

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA DE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
Número de Publicação: 545538

PORTARIA Nº 328, DE 13 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação parcial da servidora DEBORA ADRIANA
FARO REIS, AUXILIAR EM REABILITACÃO, matrícula 54195823/1,
lotada na Brinquedoteca/ Serviço de Clínica Pediátrica, para
participar do PROGRAMA de PÓS-GRADUAÇÃO lato sensu, Curso
de Especialização em Neuropsicologia, promovido pela parceria
entre Governo do Estado do Pará, FHCGV - Hospital de Clinicas
Gaspar Vianna e Centro de Estudos em Psicologia da Saúde
(CEPSIC) da USP, de acordo com o cronograma de disciplina no
período de Março/ 2013 a Março / 2015.

PORTARIA Nº 329, DE 13 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação parcial da servidora ECY NEIDE
COELHO FERREIRA, PSICOLOGO, matrícula 5042534/6, lotada
no Serviço Ambulatorial, para participar do PROGRAMA de
PÓS-GRADUAÇÃO lato sensu, Curso de Especialização em
Neuropsicologia, promovido pela parceria entre Governo do
Estado do Pará, FHCGV - Hospital de Clinicas Gaspar Vianna e
Centro de Estudos em Psicologia da Saúde (CEPSIC) da USP, de
acordo com o cronograma de disciplina no período de Março/
2013 a Março / 2015.

PORTARIA Nº 330, DE 13 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:

AUTORIZAR a liberação parcial da servidora ELIANE DE NAZARE
DE SALES DANTIER, PSICOLOGO, matrícula 54190124/ 1,
lotada no Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia, para
participar do PROGRAMA de PÓS-GRADUAÇÃO lato sensu, Curso
de Especialização em Neuropsicologia, promovido pela parceria
entre Governo do Estado do Pará, FHCGV - Hospital de Clinicas
Gaspar Vianna e Centro de Estudos em Psicologia da Saúde
(CEPSIC) da USP, de acordo com o cronograma de disciplina no
período de Março/ 2013 a Março / 2015.

PORTARIA Nº 331, DE 13 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação parcial do servidor PABLO DA SILVA
RÊGO MAGALHÃES, PSICOLOGO, matrícula 5888905/ 1, lotado
no Serviço de Clínica Psiquiátrica, para participar do PROGRAMA
de PÓS-GRADUAÇÃO lato sensu, Curso de Especialização em
Neuropsicologia, promovido pela parceria entre Governo do
Estado do Pará, FHCGV - Hospital de Clinicas Gaspar Vianna e
Centro de Estudos em Psicologia da Saúde (CEPSIC) da USP, de
acordo com o cronograma de disciplina no período de Março/
2013 a Março / 2015.

PORTARIA Nº 332, DE 13 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação parcial da servidora SIMONE DOS SANTOS
ABRAÃO PAMPOLHA , PSICOLOGO, matrícula 54188935/1, lotado
no Serviço de Clínica Médica para participar do PROGRAMA
de PÓS-GRADUAÇÃO lato sensu, Curso de Especialização em
Neuropsicologia, promovido pela parceria entre Governo do
Estado do Pará, FHCGV - Hospital de Clinicas Gaspar Vianna e
Centro de Estudos em Psicologia da Saúde (CEPSIC) da USP, de
acordo com o cronograma de disciplina no período de Março/
2013 a Março / 2015

PORTARIA Nº 333, DE 13 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação parcial da servidora TAMAR KANEMITSU
PARENTE, PSICOLOGO, matrícula 54182348/ 3, lotado no
Serviço de Clínica Cirúrgica, para participar do PROGRAMA
de PÓS-GRADUAÇÃO lato sensu, Curso de Especialização em
Neuropsicologia, promovido pela parceria entre Governo do
Estado do Pará, FHCGV - Hospital de Clinicas Gaspar Vianna e
Centro de Estudos em Psicologia da Saúde (CEPSIC) da USP, de
acordo com o cronograma de disciplina no período de Março/
2013 a Março / 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
Número de Publicação: 545549

PORTARIA Nº 413, DE 24 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARISTELA FREITAS DE OLIVEIRA –
matrícula nº 5154286/1, Enfermeira, para responder pela GT
de Enfermagem do Serviço de Clínica Cirúrgica da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no período
de 02.07.2013 à 31.07.2013, em substituição à titular DARCY
PRAIA ANSELMO GUIMARÃES – matrícula nº 5077761/1, que
estará em gozo de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Diária
Número de Publicação: 545560

Portaria: 414
Objetivo: participar do Seminário “Contratos Administrativos –
Rescisão do contrato e aplicação de penalidades”.
Fundamento Legal: Considerando os termos do art. 11 do
Decreto nº 734 de 07 de abril de 1992 e suas alterações.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
54186962/NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA (AUX.
ADMINISTRATIVO) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 02/07/2013
a 03/07/2013<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 545199

Portaria: 976/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 4
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RUY GUILHERME CASTRO DE ASSIS         Técnico em Gestão de